

2023 年 11 月 6 日 株式会社 シニアジョブ

報道関係各位

# シニアライフデザイン協会のサイトにシニアジョブ掲載求人を転載する協力体制 シニア専門求人メディア掲載の求人をより多くのシニアに届けることを目指す

シニア転職支援の株式会社シニアジョブ(本社:東京都新宿区/代表取締役 中島康恵/以下、シニアジョブ)と、シニアのセカンドキャリアや起業を応援する一般社団法人シニアライフデザイン協会(所在地:東京都中央区/代表理事 増田成衛/以下、シニアライフデザイン協会)は 2023 年 11 月 9 日、シニアライフデザイン協会のサイトユーザー向けに、シニアジョブが運営するシニア専門求人メディア「シニアジョブ」の求人情報を提供することを中心とした協業を開始します。



シニアライフデザイン協会のサイトにシニア専門求人メディア・シニアジョブの掲載求人を転載

#### ■共同で開始する取り組みの内容

シニアジョブとシニアライフデザイン協会が、両団体の協業により実施する取り組みは、シニアライフデザイン協会の公式サイト(<a href="https://s-life-design.or.jp/">https://s-life-design.or.jp/</a>)において、シニアジョブが運営するシニア専門求人メディア「シニアジョブ」(<a href="https://seniorjob.jp/">https://seniorjob.jp/</a>)に掲載されているシニア向け求人情報の一部を紹介するもので、2023 年 11 月 9 日より開始予定です。

これは、シニアライフデザイン協会が行う、シニアのセカンドキャリアのための情報発信の中でサイトユーザーより「具体的な求人の情報提供をしてほしい」とのリクエストがあったことを受けたものです。

シニア専門求人メディア「シニアジョブ」は、2022 年 8 月にオープンした 50 歳以上を対象とした転職サイトで、シニア採用を前提とした日本全国の様々な職種の求人が掲載されています。シニアライフデザイン協会の公式サイトにも「シニアジョブ」の求人が転載されることで、より多くのシニアに求人を目にする機会を提供することを目指します。

なお、シニアジョブとシニアライフデザイン協会はこれに先立ち、協業を前提とした守秘義務契約を 2023 年 10 月 12 日に締結しています。

・求人転載先媒体名: 一般社団法人シニアライフデザイン協会

•求人転載先 URL: https://s-life-design.or.jp/

・求人転載元媒体名: シニア専門求人メディア・シニアジョブ

・求人転載元 URL: <a href="https://seniorjob.jp/">https://seniorjob.jp/</a>・求人転載の開始予定日: 2023 年 11 月 9 日



シニア求職者はシニアライフデザイン協会のサイトで求人を閲覧し、最終的にシニアジョブのサイトに登録して求人応募する

#### ■シニア求人転載・求人応募の流れと注意事項

シニアライフデザイン協会の公式サイトに、シニア専門求人メディア「シニアジョブ」の求人が転載される流れと、シニアライフデザイン協会の公式サイトからシニア求職者が求人応募した際の流れ、求人応募に際しての注意事項は下記のとおりです。

#### <シニア向け求人転載の流れ>

- 1. シニアライフデザイン協会がシニアジョブ掲載の求人をチェック
- 2. おおむね月2回、シニアライフデザイン協会の公式サイトにテキストで求人情報の一部を求人企業名を伏せて転載

## <転載された求人情報からの応募の流れ>

- 1. 求職者がシニアライフデザイン協会公式サイトに掲載された記事の求人情報を閲覧
- 2. 記事のリンクからシニアジョブのサイトを訪問、シニアジョブサイト上から登録・応募
- 3. 以降はシニアジョブサイト内で応募企業とやり取りし、自身で選考を進めていく

#### <注意事項>

- 1. 求人への応募は、シニアジョブのサイトから行う必要があり、登録が必要です
- 2. 求人企業への直接の連絡は禁止です
- 3. 求人企業への連絡や選考を進める際はシニアジョブのサイトからのみ行なえます
- 4. 求職者はシニアジョブのサービスを無料で使用できます
- 5. シニアジョブに掲載の求人は、求人企業の都合を含め、予告なく掲載中止となる場合があります。
- 6. 求人に対する問い合わせや、応募にあたってのサポートは、シニアジョブ、シニアライフデザイン協会どちらも対応しておりません。
- 7. シニアジョブのサイトの利用方法・ご不明点については、下記の「よくある質問」をご参照ください。 https://seniorjob.jp/faq/

### ■シニアジョブ 代表取締役 中島康恵からのメッセージ

私たちシニアジョブは、働くことを希望するシニアが誰でも自由に就職できる未来を目指していますが、日本全国のシニアが自由に就職できるようになるには、私たち1社の力だけでは足りません。そのため、多くの会社や団体と業務提携などを結び、協力の輪を広げています。

通常の業務提携は人材会社と締結することが多く、私たち



もシニア専門人材紹介サービスの「シニアジョブエージェント」での提携をしていました。しかし今回、一般社団法人シニアライフデザイン協会さんは、無償の枠組みでシニア専門求人メディア「シニアジョブ」の求人情報を、より多くのシニアに届ける協業体制を提案してくださったため、私たちもご協力を決断いたしました。今回の取り組みによって、さらにシニア専門求人メディアと掲載求人が活用されることを願っております。

## ■一般社団法人シニアライフデザイン協会について

シニアライフデザイン協会は、人生100年時代の長いシニアライフを充実したものにするために、シニアが元気でいきいきと働く事を応援する協会です。シニアの活躍により、社会保障費など次世代への負担を軽減して持続可能な社会に貢献することを目的に、シニアが元気でいきいきと働く為の考え方、仕事の見つけ方、健康とお金についての情報発信や、ミドルシニアの定年後のセカンドキャリアの為の情報発信などの活動をしています。

## ■株式会社シニアジョブについて

50歳以上のシニアに特化した人材紹介、人材派遣、求人サイトの各サービスを提供する会社です。 学生起業家出身である代表取締役の中島が、人材不足にも関わらずシニアの就職が困難であるという 社会課題に気づき、その解決をライフワークとするべく業種転換。2022年オープンのシニア専門求人メディア「シニアジョブ」では、シニアを採用したい企業のみが求人掲載し、求人企業も成果報酬で低価格の採用が可能です。

お仕事をお探しのシニアの方や、シニア人材採用をお考えの企業の採用担当者の方は、サイトからご登録をお願いいたします。(https://seniorjob.jp/)

### ■一般社団法人シニアライフデザイン協会 協会概要

代表 : 代表理事 増田 成衛

所在地 : 東京都中央区新川 2-3-2 新川エフビルディング 7 階

活動内容 : シニアのセカンドキャリア、起業、健康とお金などに関する情報発信

## ■株式会社シニアジョブ 会社概要

代表 : 代表取締役 中島 康 恵

本社 : 東京都新宿区大久保 2 丁目 5-22 セキサクビル 8F

URL : <a href="https://corp.senior-job.co.jp/">https://corp.senior-job.co.jp/</a> 事業内容 : シニアの就職支援の提供

> 本件に関するお問い合わせ先 株式会社シニアジョブ 広報部 安彦(あびこ)

TEL:080-4107-5851 e-mail:m-abiko@senior-job.co.jp